
Vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 26.5.2023 
 
 
Dotaz č. 1: 
Ve výpisu výplní otvorů - číslo 0.6 Jednokřídlé vstupní dveře do objektu, plné, křídlo dveří 1x 
levé (místnost 1.19), 1x pravé (místnost 1.18), celkem 2 ks - požadujete panikové kování jako 
u vstupních dveří číslo 0.1 nebo mají být dveře bez panikového kování? 
 
Odpověď: U dveří v m.č. 1.18 a 1.19 není požadováno panikové kování. 
 
 
 
Dotaz č. 2: 
V položkovém rozpočtu je uvedeno: 
Díl: 764 Konstrukce klempířské 0,00 
12 764816150RT2 Oplechování parapetů, lakovaný Pz plech, rš 500 mm, lepení Enkolitem, 
zinkově šedé m 51,95000 0,00 
13 764410880R00 Demontáž oplechování parapetů,rš od 400 do 600 mm m 51,95000 0,00 
14 998764202R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m % 2,05000 0,00 
 
Požadujete nové exteriérové parapety? V přízemí lze provést jako klempířské (ohýbané na 
míru), v patře jsou součástí oplechování římsy - i zde se mají měnit? Prosím upřesněte 
požadavek na konstrukce klempířské (oplechování). 
 
Odpověď: Ano, jsou požadovány nové vnější parapety, jako klempířské, ohýbané na míru. V 
místech navazujících na římsu postupovat stejně, výměnou celého oplechování, či provést 
navázání na stávající oplechování římsy. 
 
 
 
 
Dotaz č. 3: Technická specifikace neobsahuje požadavek na dodání ozdobných poutců a 
štulpů. Prosíme o potvrzení, že u nových eurooken nejsou požadovány. 
 
Odpověď: Ozdobné prvky nejsou u nových eurooken požadovány, pouze při demontáži 
prosíme o jejich zachování pro potřeby výtvarného oddělení ZUŠ. 
 
 
 
Dotaz č. 4: Technická specifikace neobsahuje požadavek na dodání dřevěné rámové 
okapnice. Prosíme o potvrzení, že u nových eurooken není požadována. 
 
Odpověď: Dřevěná rámová okapnice není požadována. Barva okapnice bude odsouhlasena 
zástupcem investora před zadáním otvorových výplní do výroby. 
  
 



Dotaz č. 5: 
U vybraných oken s nadsvětlíkem nelze z důvodu rozměru horního křídla vyrobit okna jako 
otevíravá a výklopná. Lze tyto nadsvětlíky ocenit jako výklopná křídla (překročení limitu pro 
šířku křídla pro daný rozměr křídla)? 
 
Odpověď: Nutné je dodržet vizuální členění křídel, dle projektové dokumentace. Nadsvětlíky 
je možné vyrobit pouze jako výklopné v místech, kde je to technicky nutné. Přesné řešení 
bude odsouhlaseno před zadáním do výroby zástupcem investora. 
 
 
 
Dotaz č. 6: Jaké požadujete okenní kliky? Prosíme o upřesnění. 
 
Odpověď: okenní kliky budou voleny dle výběru investora v návaznosti na již realizované 
nové otvorové výplně v podkroví objektu ZUŠ. Vyvzorkování provede vybraný zhotovitel před 
objednáním a na vzorcích budou zástupcem investora odsouhlaseny vybrané prvky.  


